UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB –THCS.ND

          Tân Hồng,  ngày        tháng  01  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc Nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Kính gửi: Giáo viên – nhân viên và học sinh toàn trường.

Căn cứ  Công văn số 503/SGDĐT-VP ngày 23 tháng 12 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc đón Tết Âm lịch Quý Mão 2023.;

 Căn cứ Công văn số 1727/PGDĐT ngày 26/12/2022 của Phòng GD-ĐT Tân

Hồng về việc đón Tết Âm lịch Quý Mão 2023;

Trường THCS Nguyễn Du thông báo thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Quý

Mão 2023 như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết

Toàn thể học sinh nghỉ tết từ ngày thứ Tư, 18 tháng 01 năm 2023 (27 tháng

Chạp năm Nhâm Dần) đến hết ngày thứ Bảy, 28 tháng 01 năm 2023 (mồng 7 tháng

Giêng năm Quý Mão).

Giáo viên nhân viên nghỉ tết từ ngày thứ Tư, 18 tháng 01 năm 2023 (27

tháng Chạp năm Nhâm Dần) đến hết ngày thứ Bảy, 28 tháng 01 năm 2023 (mồng 7

tháng Giêng năm Quý Mão).

Thứ 2 ngày 30/01/2023 (nhằm ngày mùng 8 tháng Giêng năm Quý Mão) học

sinh đi học lại bình thường theo thời khóa biểu.

2. Giáo viên, nhân viên

Tham gia trực Tết theo quy định (có lịch kèm theo).

Treo cờ tại nhà riêng trong những ngày nghỉ Tết theo quy định.

Vui xuân trên tinh thần tiết kiệm, an toàn không vi phạm pháp luật.

Thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy, an toàn vệ sinh thực phẩm.

3. Học sinh

Thực hiện nghỉ học, đi học lại đúng thời gian quy định.

Không tham gia hoặc cổ vũ đua xe trái phép.

Không tham gia các hình thức cờ bạc, trò chơi có nguy cơ tai nạn thương

tích, không sử dụng văn hóa phẩm có nội dung không lành mạnh.

Không sử dụng thuốc lá, rượu bia và một số chất gây nghiện khác.

Triệt để thực hiện nghiêm lệnh cấm sử dụng các loại pháo, không tham gia

vận chuyển, mua bán, sử dụng các loại pháo và trò chơi gây cháy, nổ.

Ăn uống đảm bảo vệ sinh phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

Thực hiện nghiêm một số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong

diệp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.( Theo thông điệp 5K).

Đề nghị giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm tinh thần thông

báo này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD (b/c)
- UBND xã (b/c);
- GV,NV,HS (t/h);
- Lưu: VT.

Nguyễn Văn Đồng Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T10:04:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:27:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:28:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!